
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 
 

 

 
 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.  72  REG. GEN. 
DEL 24/06/2024  
 

OGGETTO: Assunzione a t.d. di una categoria A1 - Liquidazione fattura Maggio 
2024 a favore della Società Synergie Italia - Agenzia per il lavoro S.P.A. - Via Pisa, 
29 - 10152 Torino - Partita IVA IT07704310015 CIG: ZD73D31722 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  del mese di giugno  del giorno  ventiquattro nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 10/2021 con il quale il sottoscritto, è stato nominato responsabile del settore tecnico – 
manutentivo e in quanto, tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come 
definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 

corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 28/11/2023 recante oggetto: “Approvazione Documento 

Unico di programmazione semplificato D.U.P.S. 2024-2026; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2023 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024-2026” 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 27.09.2022 con la quale si è approvato il Regolamento per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”.   
 
VISTA la Determinazione del Servizio amministrativo  n. 411 del 20.11.2023 con la quale si è provveduto ad affidare 
alla Società Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.A., con sede legate a Torino in Via Pisa n.29 – P.I e C.F. 
07704310015, il servizio di somministrazione di lavoro mediante agenzia interinale, per l’assunzione part-time di un 
operaio  di categoria A1 del CCNL Regioni e Autonomie locali, per un periodo di sei mesi, per 15 ore settimanali, 
eventualmente prorogabili,  per un importo complessivo pari a € 6748,59, di cui € 6722,57 per la tariffa più l’aggio 
(che è pari a € 118,29) ed € 26,02 per l’IVA sull’aggio; 
 

CONSIDERATO che il dipendente a tempo determinato ha effettivamente preso servizio il giorno 1° gennaio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTA la richiesta presentata dalla Ditta Synergie Italia – Agenzia per il lavoro- S.p.A., con sede in Via Pisa, n, 29 – 
10152 – Torino, acquisita dal protocollo n. 3872 del 10/06/2024, tendente ad ottenere la liquidazione della fattura n. 
FTEA24040166 del 31/05/2024 dell’importo di € 1.234,35; 

DATO ATTO che il pagamento in oggetto e assoggettato allo split payment; 

VISTO il DURC dal quale emerge la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria, qui allegato per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTO il capitolo di bilancio nel quale sono allocate le risorse per impegnare tale liquidazione è il capitolo 580/7/1 – 
impegno finanziario n. 614/2024; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione in questione; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 del D. Lgs 267/2000; 
 

TUTTO ciò premesso; 
DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.234,35 IVA compresa, a saldo della fattura n. FTEA24040166 del 
31.05.2024   relativa al servizio di somministrazione di lavoro mediante Agenzia interinale per n. 1 operaio di categoria 
A1 (mese di maggio 2024); 

 imponibile € 1.229,60 a favore della ditta Synergie Italia – Agenzia per il lavoro- S.p.A., con sede in Via 
Pisa, n, 29 – 10152 – Torino – Partita IVA IT07704310015; con accreditamento sul seguente codice IBAN: 
IT 25D0200805364000101229336; 

 I.V.A. pari ad € 4,75 da versare all’Erario a titolo (art. 17 ter – D.P.R. n. 633/1972 in attuazione del nuovo 
meccanismo della “scissione dei pagamenti” – split payment – articolo 1, comma 629, lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014, n. 190); 

 

DI IMPUTARE la relativa somma di € 1.234,35 al capitolo di spesa 580/7/1 – impegno finanziario n.614/2024; 
 

DI ACCREDITARE la somma di € 1.229,60 sul seguente codice IBAN: IT 25D0200805364000101229336, come 
dichiarato in fattura; 

  
DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del D.L. 78/2009 (convertito in L. 102 del 2009) che il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147bis, co.1, del D. 
Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, correttezza e legittimità 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento; 
 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, co.1, del D. Lgs 267/2000 e del relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla liquidazione di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o patrimoniale dell’ente; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto sottoscritto dal Responsabile del servizio proponente, per tutti i relativi documenti 
giustificativi ed i riferimenti contabili del servizio finanziario, per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art.184 del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

CHE il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e per la registrazione nelle scritture contabili di questo Comune, ai sensi dell’art. 
153 del D. Lgs 18.08.2000, n.267; 

 

DI DARE ATTO che non sussistono in capo al Responsabile Unico del Procedimento ed al Responsabile del Servizio 
amministrativo cause di conflitto di interesse anche potenziale, di cui all’art.6 bis della L. n. 241/90 s.m.i., come 
introdotto dall’art. 1, co.41, della L. 190/2012 e che non sussiste la potenziale influenza legata ad un interesse 
finanziario di tipo diretto o indiretto nell’ambito del presente affidamento secondo l’art.42, co.2, del D. Lgs 50/2016; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(dott.ssa Gianna Locci) 
 

 


